MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 953/2025

ALTERAçõEs rEuponÁnras À crncullçÃo nooovrÁnrn

NIVELAMENTO DE CAIXAS DE VISITA - CAMINHO DO MONTE

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9L/2O24 a 03 de fevereiro de 2O24, torna público que, no âmbito
da empreitada municipal "Recarga betuminosa de vários arruamentos por freguesias do

Concelho", a realizar pela empresa TECNOVIA, torna-se necessário proceder ao nivelamento

das caixas de visita, pelo que será interrompida a circulação rodoviária e proibido o

estacionamento no Caminho do Monte, no segmento compreendido entre a Estrada do

Livramento e a Rua da Levada de Santa Luzia, entre 22 de outubro (quarta) e 05 de

novembro de 2025 (quarta).

O acesso e saída da Rua João Carlos Gomes, Travessa João Carlos Gomes, Rua Passeio da

Quinta do Salvador, será realizada pela Rua do Comboio.

O acesso e saída da Rua Quinta dos Reis será realizado pela Estrada Luso Brasileira.

Como alternativa os condutores podem optar por circular pela Rua do Comboio ou Estrada

Luso Brasileira.

láUlila I üe 2

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSTÏO

O acesso e saída de residências, garagens e parques de estacionamento serão assegurados

em conformidade com o desenvolvimento dos trabalhos.

Agradece-se a compreensão dos condutores pelos eventuais transtornos causados,
apelando-se à colaboração no cumprimento da sinalização existente no local e das

instruções transmitidas pelos agentes da Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações sobre alterações à circulação rodoviária, poderá ser consultada a

plataforma httos : //i nfomobi I idade. fu ncha l. pt/.

Funchal, 21 de outubro de 2025.

o Pres

Bruno Miguel Camacho Pereira

PaEna 2 de 2